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Der er dernæst af mindre Bevillinger sket nogle Negtelser, der efter vor Formening 
ere meget lidet ønskelige. Der er saaledes negtet Indenrigsministeren 5,300 Kroner og Kirke- og 
Undervisningsministeren 2,000 Kroner for at lade Danmark repræsentere paa Konferencer og Kon- 
gresser i Udlandet samt for at udsende dertil egnede Mænd, for at gjøre sig bekjendte med inter- 
nationale Udstillinger, idet man ønsker at give særlig Bevilling hertil i hvert mødende Tilfælde. Der 
er negtet Indenrigsministeren 17,500 Kr. til Ansættelse af slltntsdyrlæger og Justitsministeren 2,000 Kr. 
til Understøttelse og Veiledning for Færingernes Fiskeri under Island. Der er negtet Kirke- og 

.Undervisningsministereii et Beløb af 6,000 Kr. som Tilskud til utilstrækkelig lønnede eller selvstændig 
Indtægt savnende Embeder og Tilladelse til.at anvende 15,000 Kr. af Stiitsmidlerne samt et gjen- 
taget Forlangende om 2,5()0 Kr. til en Visitatsreise i Grøn»land. Endelig er der negtet samme 
Minister et Ligeledes gjentager Forlangende om Lønninger sialt 3,000 Kr.) til 3 nye Adjunktposter 
ved de lærde Skoler. · 

I  Modsætning til disse Negtelser staar en paa § 27 ved 3die Behandling i Folkethinget 
indsat Bevilling paa 150,000 Kr. til Udvidelse af Frederikshavns Havn. Med denne er Sammen- 
hænger: følgende. Jndenrigsministeren havde, i Henhold til den af en Kommission udarbeidede Plan 
til nævnte Havns Udvidelse, ifjor paa Finantslovforslaget for 1881홢홢홢82 forlangt en Bevilling paa 
300,000 Kr. til Planens Udførelse, men sblevda opfordret til at lade udarbeide en modificeret Plan 

- og at forelægge denne til- Prøvelse. Denne Opfordring har. Ministeren iaar efterkommet ved 
at fremsætte et færligt Lovforslag herom for Folkethinget. Efter dets første Behandling den 17de 
December nedsatte Thinget et færligt Udvalg paa 11 Medlemmer til at overveie det. Uden at 
Udvalget vides at have afgivet nogen Betænkning, er der nu blevet indsat 150,000 Kr. paa § 27. 
u. til Udvidelse af den nævnte Havn, og paa Tillægsbevillingsforslaget for indeværende Finantsaar 
200,000 Kr. til samme Øiemed som 1ste Bidrag af 2,200,000 Kr. Men det særlige Lovfor- 
flag synes at være forsvundet, og dets Indhold dermed unddraget Landsthingets Prøvelse. Flertallet 
har dog ikke stillet« Forslag om at lade det førstnæonte Beløb udgaa saavel af den nedenfor anførte 
almindelige Grund, som særlig fordi det kun anser de 150,000 Kr. som bevilgede under Forudsæt- 
ning as, at det paa Tillægsbevillingsloven forlangte første Bidrag erholdes 

Der findes dernæst undenKommunitetets Udgiftspost Konto 2. s., opfort en Forhøielfe med 
5,000 Kr. af den Sum, der er bevilget til Understøttelse for Saadanne, der først i en fremrykket 
Alder have bestemt sig for Studeringerz og som ved en Forberedelsess eller Fagexamen have givet 
godt Haab om Fremgang. Flertallet ser ikke uden Betænkelighed paa denne Bevillings hurtig voxende . 
Størrelse, men mener dog foreløbig at kunne nøies med at fastholde Forøgelfens rent midlertidige 
Karakter, indtil Spørgsmaalet ved en senere Leilighed kan optages til mere indgaaende Prøvelse. » 

« « s 
Der er endvidere paa Finantslovforslaget optaget forskjellige personlige Understøttelser ifølge 

privat Initiativ, som tildels skjule sig under forhøiede Bevillinger til Ministeriernes Understøttelse-Klasser. 
Skjøndt vi ikke under de foreliggende Omstændigheder finde tilstrækkelig Anledning til at znodsætte 
ossde foreslaaede Bevillinger, tro vi dog at maatte henlede Thingets Opmærksomhed paa denne 
Fremgangsmaade, der ved at gjentages i et mere udstrakt Omfang vilde kunne afføde en efter vor 
Mening alt Andet end heldig Praxis. « 

Endelig beklage vi, at ikke samtlige Statens Tilskud til kommunale og private Realfkolen 
som af Ministeren foreslaaet, ere opførte paa Sorø Akademis Budget, men derimod Understøttelserne 

stil 7 iblandt dem bestemte at skulle udredes af det lærde Skolevæsens Fond, som i Følge deraf ud- 
viser en Underbalanee Vi maa selvfølgelig anse dette for prineipielt sorkasteligt, men finde dog ikke 
Anledning til at stille Ændringsforslag med færligt Hensyn til, at Underbalaneen kun er 9335 Kr. 

Den alt ovenfor antydede almindelige Grund, som har været afgjørende for os til ikke at stille 
Wndringsforslag selv der, hvor vi ellers kunde finde Anledning til at gjøre det, er den, at vi ikke ville 
udsætte os for den Mulighed, ved vore Forslag at sKe nye Tvistepunkter til dem, der uheldigvis alt 
fra forrige Samling ere Thingene imellem, angaaende Grændftn: henholdsvis ved Lønninger paa 4,400 
eller 2,500 Kr., for Dyrtidstilloeg til Embeder og Bestilliiigsmændz angaaende Maaden, paa hvilken Unit 
versitetets Underskud skal dækkes, henholdsvis ved Tilfkud fra Statskassen eller Forbrug af Universitetets « 
Kapitalsormue; og endelig angaaende Beskaffenheden af det Somaterieh til hvis Bygning Bevilling er 
føgt,sidet Landsthinget i Overensstemmelse med Ministerens Forlangende har bevilget et Beløb til Paa- 
Begyndelse af et Pandserbatteri afHelgolandsklassen, medens Folkethinget har bevilget dette Beløb til et Skib, 
som ikke maa koste udover 2V2 Million Kr. Landsthinget. har alt ifjor viist sin Veredvillighed til ved 
Jmodekommen imod det andet Thing at gjøre en Ende paa denne ulykkelige Strid, da det vedtog 
Fcellesudvalgets Jndstilling om, at Grændsen for Dyrtidstillæg sættes ved Lzetnniiiger paa «3,450 Kr., og 


